
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023 г №80 

 

«Об утверждении ответственного за 

организацию наставнической работы  в 

МКОУ « Школа-интернат»» 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации 

от 31 декабря 2019 года № 3273 «Об утверждении основных принципов 

национальной системы  профессионального роста педагогических работников 

РФ, включая национальную систему учительского роста», в соответствии с 

методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской 

Федерации по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

(письмо от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08) с целью создания развивающее – 

поддерживающей среды в школе 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию наставнической работы в МКОУ  

« Школа-интернат» заместителя директора по УВР Ершову Л.А. 

2. Заместителю директора по УВР Ершовой Л.А. : 

2.1 Организовать наставническую работу в школе  в соответствии с Положением о 

системе  наставничества педагогических работников в муниципальном 

казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 

школа-интернат» (утвержденным приказом Директора МКОУ «Школа-

интернат» от18.03.2022г. №32). 

2.2 .В срок до 31.08.2022года создать группы наставников и наставляемых по 

направлениям: учитель-учитель. 

2.3 Отслеживать в течение учебного года результативность наставнической работы, 

используя мониторинги профессионального роста наставляемых педагогов, 

посещение уроков, внеклассных мероприятий 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МКОУ «Школа-интернат»:                           А.С. Егиазаров. 


